
1 
 

 

Smlouva o dodání zboží a poskytování služby  
č. 1/2019 

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012Sb. občanský zákoník  
(dále jen „Občanský zákoník“)  

v projektu 
Nákup výpočetní techniky a software 

mezi 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 
1. Objednatel:   Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 

Sídlem:   Pulická 779, 518 01  Dobruška 

Zastoupený: 

ve věcech smluvních:  Mgr. Lenkou Hubáčkovou, ředitelkou školy 

ve věcech technických: ing. Petrem Valterou, zástupcem ředitelky 

IČ:    60 88 47 62 

DIČ:    - 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Dobruška 

Č. účtu:   19–2152800217/0100 

  

2. Dodavatel:   ARON SYSTEM PLUS,s.r.o 

Sídlem:   Smetanova 263, 549 01 Nové Město nad Metují 

Zastoupený:    

ve věcech smluvních:  Ing. Pavlem Koškem, jednatelem 

ve věcech technických: Ing. Pavlem Koškem, jednatelem 

IČ:    63221039 

DIČ:    CZ63221039 

Bankovní spojení:  Moneta Money Bank, a. s. 

Č. účtu:   VYPLNÍ UCHAZEČ 

Telefonní spojení:  VYPLNÍ UCHAZEČ 

 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je povinnost Dodavatele dodat Zboží a poskytovat Služby a 
s ní související činnosti Odběrateli a povinnost Odběratele uhradit Dodavateli za 
dodané zboží a hradit za poskytování služeb a s ní souvisejících činností cenu v souladu 
s touto smlouvou.  

 
2. Konkrétně jsou předmětem této smlouvy dodávky a služby spojené s realizací veřejné 

zakázky „Nákup výpočetní techniky a software“ dle Zadávací dokumentace, která je 



2 
 

společně s nabídkovým rozpočtem nedílnou součástí této smlouvy. 
 

3. Dodávky a služby spojené s realizací veřejné zakázky „Nákup výpočetní techniky 
a software“ budou uskutečněny v předepsaném termínu  v objektu budovy Gymnázia, 
Dobruška, Pulická 779, 3. nadzemní podlaží, dle cenové nabídky ARON SYSTEM 
PLUS,s.r.o ze dne 26. 6. 2019, a to včetně dopravy na místo realizace, provedení všech 
předepsaných zkoušek a revizí umožňujících objednateli řádné užívání předmětu 
zakázky v souladu s touto smlouvou. Součástí dodávky je poskytnutí záruk za celé dílo 
a odstraňování vad v záruční lhůtě. 

 
III. 

Povinnosti Dodavatele 
1. Dodavatel se zavazuje dodávat Odběrateli zboží a služby dle článku II. této smlouvy 

v kvalitě, množství, lhůtách a cenách uvedených v nabídkovém rozpočtu, který je nedílnou 
součástí této smlouvy.  
 

2. Dodavatel uskuteční plnění smlouvy v sídle Objednatele do 14 dnů od podpisu smlouvy, 
nejpozději však do 15. 8. 2019. 
 

3. Předání předmětu plnění smlouvy bude stvrzeno protokolárně. 
 

4. Současně s plněním smlouvy je Dodavatel povinen informovat pracovníka Odběratele 
o používání předmětu plnění, pokud je to nutné s ohledem na správné používání a trvání 
záruky. O tomto bude proveden zápis potvrzený podpisem pracovníků Dodavatele 
a Odběratele 
 

5. Dodavatel je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly VZ, provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy 
ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty). 

 
IV. 

Povinnosti Odběratele 
1. Odběratel se zavazuje za veškeré Zboží, činnosti a poskytované Služby uhradit Dodavateli 

řádně a včas smluvní ceny uvedené v této smlouvě, vše způsobem v této smlouvě 
uvedeným.  

 
2. Odběratel se zavazuje poskytovat Dodavateli nezbytnou součinnost k úspěšné realizaci 

předmětu této Smlouvy. 
 

 
V. 

Cena dodávek a služeb 
1. Cena za kompletní dodávku včetně montáže a dopravy dle čl. II (dále jen smluvní cena) je 

stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná, pevná a neměnná ve 
výši: 
Cena bez DPH 242 182 Kč 
DPH 50 858 Kč 



3 
 

Cena celkem včetně DPH bez náhradního plnění 293 040 Kč 
Náhradní plnění jako ………….% z celkové ceny  - Kč  
Výsledná cena s náhradním plněním včetně DPH - Kč 
 

 
2. Smluvní cena je stanovena na základě nabídkového rozpočtu dodavatele vycházejícího 

z dokumentace zakázky. 
 

3. Jednotkové ceny uvedené v rozpočtu dodavatele jsou pevné až do doby konečného 
převzetí předmětu smlouvy.  

 
4. Cena dodávek a služeb je stanovena pro daňové podmínky platné k datu podpisu této 

Smlouvy. Smluvní strany berou na vědomí, že případná změna vyvolaná změnou 
daňového zákona se promítne do konečného vyčíslení ceny dodávky. 

 
 

VI. 
Platební podmínky 

1. Veškeré faktury - souhrnné daňové doklady za dodávky i služby budou hrazeny převodem 
z bankovního účtu Odběratele na bankovní účet uvedený Dodavatelem na faktuře - 
souhrnném daňovém dokladu. Za okamžik uhrazení se má připsání finančních prostředků 
na účet Dodavatele. 

 
2. Splatnost faktur - souhrnných daňových dokladů za dodávky Zboží a Služeb bude vždy do 

30-ti dnů ode dne jejich vystavení. 
 

3. Odběratel uhradí veškeré faktury - souhrnné daňové doklady za dodávky i služby až po 
uskutečnění jejich plnění a podpisu předávacího protokolu.  

 
 

VII. 
Smluvní pokuty 

1. V případě zpoždění dodávek a služeb, které jsou předmětem této smlouvy, je Odběratel 
oprávněn účtovat Dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z celkové ceny dodávek a 
služeb za každý započatý den prodlení. 

 
2. Pro případ prodlení Odběratele s úhradami jakýchkoli částek dle této smlouvy je Dodavatel 

oprávněn vyúčtovat Odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení.  

 
VIII. 

Ostatní ujednání 
1. Okamžikem nabytí vlastnického práva ke Zboží Odběratelem a přechodu nebezpečí škody 

na každém jednotlivém kusu Zboží z Dodavatele na Odběratele, je okamžik převzetí Zboží 
Odběratelem, což bude písemně potvrzeno na předávacím protokolu oběma stranami 
smlouvy.  

 



4 
 

2. Záruka za jakost na dodané Zboží se stanovuje na 24 měsíců, přičemž záruční doba začíná 
u Zboží běžet okamžikem nabytí vlastnického práva Odběratelem. 

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jedné pro každou smluvní stranu. 
 

3. Vzájemné vztahy smluvních stran se řídí českým právním řádem, zejména pak Občanským 
zákoníkem. Smluvní strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před 
žádným ustanovením zákona, a to ani před ustanovením zákona, jež nemá donucující 
účinky. 

 
4. Tuto smlouvu lze měnit pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to řádně 

očíslovanými písemnými dodatky. Smluvní strany vylučují pro účely této Smlouvy uzavření 
smlouvy a dodatků k ní v důsledku přijetí nabídky jedné Smluvní strany druhou Smluvní 
stranou s jakýmikoliv (i nepodstatnými) odchylkami či dodatky. 

 
5. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 Občanského zákoníku, který 

stanoví, že marné uplynutí dodatečné lhůty má za následek odstoupení od této smlouvy 
bez dalšího. 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že si ustanovení této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
Přílohy: 
 
Č.1 – Zadávací dokumentace 
Č.2 – Rozpočet zakázky 
 
   
V Dobrušce                    V Novém Městě nad Metují                    
Dne 28. 6. 2019        Dne 28. 6. 2019 
 
 
………………………………………………………..  ……………………………………………….. 

Mgr. Lenka Hubáčková   Ing. Pavel Košek 
ředitelka školy                  jednatel   
    


